
 
 

О б щ е с т в о  с  о г р а н и ч е н н о й  о т в е т с т в е н н о с т ь ю  

«СРЕДНЕВОЛЖСКАЯ ЗЕМЛЕУСТРОИТЕЛЬНАЯ 

КОМПАНИЯ» 

 
 
 
 

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ 

ТЕРРИТОРИИ 

 
для строительства объекта АО «РИТЭК»: 

 

«Обустройство скважины № 89 Южно-Жильцовского 

месторождения»  

 
в границах сельского поселения Большая Дергуновка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

 

 

Книга 1. ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ (ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ) 

 

 

 

 
Генеральный директор  

ООО «Средневолжская землеустроительная компания»                   Н.А. Ховрин 

 

 

Начальник отдела землеустройства                                                                                   И.В. Конищев 
 

 

 

 

 

 
Экз. № ___ 

 

 

 

 

 

Самара 2016 год 



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

2 

           Документация по планировке территории разработана в составе, 

предусмотренном действующим Градостроительным кодексом Российской 

Федерации (Федеральный закон от 29.12.2004 № 190-ФЗ), Законом 

Самарской области от 12.07.2006 № 90-ГД «О градостроительной 

деятельности на территории Самарской области» и техническим заданием на 

выполнение проекта планировки территории и проекта межевания 

территории объекта: «Обустройство скважины № 89 Южно-Жильцовского 

месторождения» на территории муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области. 

 

 

Начальник отдела землеустройства                                                 Конищев И.В.



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

3 

Книга 1. ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ 

Основная часть проекта планировки  

№ 

п/п 
Наименование Лист 

 Текстовая часть   

1. Положения о размещении линейных объектов  

1.1 Исходно-разрешительная документация  

1.2 Сведения о линейном объекте и его краткая характеристика  

1.3 Принципиальные мероприятия, необходимые для освоения территории  

2. 
Сведения о размещении объектов АО "РИТЭК" на осваиваемой 

территории  
 

 Графическая часть  

1 Чертеж планировки территории М 1:2000  

 Приложения  

1 Предложение о разработке проекта планировки и межевания территории   

2 
Постановление № 29 от 21 сентября 2016 г. «О подготовке проекта 

планировки территории и проекта межевания территории» 
 

3 Публикация в СМИ  

4 Предложение о проведении общественных слушаний  

5 
Постановление № 30 от 26 сентября 2016 г. «О назначении публичных 

слушаний» 
 

6 Публикация в СМИ  

7 Материалы публичных слушаний по ППТ/ПМТ  

8 Публикация в СМИ  

9 Постановление «Об утверждении ППТ/ПМТ»  

10 Публикация в СМИ  

11 

Лицензия на осуществление геодезических и картографических работ 

федерального назначения, результаты которых имеют 

общегосударственное, межотраслевое значение № 63-00015Ф от 28 

декабря 2015 г. 

 

12 
Лицензия на проведение работ, связанных с использованием сведений, 

составляющих государственную тайну № 0078778 от 14 августа 2015 г. 
 

13 

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, 

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 

строительства №01-И-№1658-1 от 25.12.2012 г. 

 

14 

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, 

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 

строительства №П-2-106-2-0341 от 05.08.2015 г. 

 



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

4 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ (ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ) 

 

1.Положения о размещении линейных объектов 

 

1.1 Исходно-разрешительная документация 

Данный проект подготовлен в целях установления границ земельных 

участков, предназначенных для строительства и размещения объекта АО 

"РИТЭК": «Обустройство скважины № 89 Южно-Жильцовского 

месторождения» на территории муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области. 

Проект планировки территории линейного объекта – документация по 

планировке территории, подготовленная в целях обеспечения устойчивого 

развития территории линейных объектов, образующих элементы 

планировочной структуры территории. 

Проект подготовлен в границах территории, определенной в соответствии 

с Постановлением № 29 от 21 сентября 2016 г. «О подготовке проекта 

планировки территории и проекта межевания территории». 

Документация по планировке территории подготовлена на основании 

следующей документации: 

- Схема территориального планирования муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области; 

- Генеральный план сельского поселения Большая Дергуновка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

 

1.2 Сведения о линейном объекте и его краткая характеристика 

В административном отношении участок выполнения работ находится на 

территории Большеглушицкого района, Самарской области, на территории 

Южно-Жильцовского месторождения.  

Большеглушицкий район расположен в юго-восточной части Самарской 

области. На севере, юге и западе он граничит с Волжским, 



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

5 

Большечерниговским, Пестравским районами Самарской области, на востоке с 

Первомайским районом Оренбургской области. 

Ближайшие населенные пункты: с. Большая Дергуновка (0,8 км на 

восток), п. Морец (6,0 км на юг), п. Гай (5,6 км на юго-запад), п. Большой Иргиз 

(7,0 км на юго-запад), с. Малая Глушица (7,2 км на юго-запад). 

В орографическом отношении территория район работ расположен в 

западной части Сыртового Заволжья, на правобережье р. Большой Иргиз 

(левобережного притока р. Волги). Этот район характеризуется эрозионным 

среднерасчлененным рельефом. В долину реки Бол. Иргиз открываются 

многочисленные долы и овраги. 

Непосредственно территория скважины № 89 и подходящая к ней трасса 

расположены в пределах второй надпойменной террасы реки Вязовка. 

Речная сеть исследуемого района принадлежит бассейну реки Волга. По 

характеру водного режима реки территории относятся к типу рек с четко 

выраженным весенним половодьем, устойчивой летней меженью с 

эпизодическими паводками и устойчивой зимней меженью в редкие зимы 

прерываемой паводком оттепелей.  

По территории изыскиваемого района протекают реки: Вязовка, Большой 

Иргиз. Реки района равнинные, с медленным, спокойным течением, широкими 

долинами и извилистыми руслами. 

Согласно СП 131.13330.2012 изыскиваемая территория относится к 

строительному климатическому району III А и IV-ей дорожно-климатической 

зоне. 

Район работ имеет развитую дорожную сеть. Подъезд возможен в любое 

время года по автомобильным дорогам общегосударственного и местного 

значения. 

Протяженность трассы от устья скважины до существующей АГЗУ 

Южно-Жильцовского месторождения составляет - 350 м. На всем протяжении 

проектируемого участка трассы трубопровода в границах топосъемки 



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

6 

поперечный уклон не значительный, косогоры отсутствуют. Длины прямых 

участков ограничены углами поворота трассы. 

Абсолютные отметки на участке производства работ по обустройству 

скважины №89 Южно-Жильцовского месторождения изменяются в пределах 

104,50 – 115,00 м. 

Трасса проектируемого выкидного нефтепровода не пересекает водные 

объекты, наземные и надземные коммуникации. 

Особо охраняемых природных территорий, включая ландшафтные 

заказники и заповедники, в районе рассматриваемого участка нет. 

 

1.3 Принципиальные мероприятия, необходимые для освоения 

территории 

Выбранное место размещения линейных объектов в наибольшей степени 

соответствует всем требованиям норм и правил, обеспечивающих 

благоприятное воздействие объекта на окружающую природную среду и 

население района, а также предупреждение возможных экологических и иных 

последствий. 

Мероприятия по охране окружающей среды сводятся к рациональному 

использованию земель и запасов полезных ископаемых и недопущению 

загрязнения водоемов, почв и атмосферного воздуха. 

Рациональное использование и охрана земель обеспечиваются 

следующими мероприятиями: 

● размещением площадок и коммуникаций, по возможности, на малоценных 

и непригодных для сельского хозяйства землях; 

● прокладкой коммуникаций в существующих коридорах с минимально 

допустимыми расстояниями между ними; 

● рекультивацией нарушенных при строительстве земель; 

● возмещением землепользователям убытков, связанных с изъятием земель. 

В проекте приняты решения, обеспечивающие повышение надежности 

добычи и транспортировки нефти и, как следствие, повышение пожарной 



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

7 

безопасности проектируемого объекта. Предусмотренные проектом решения 

представлены комплексом организационных, технологических и технических 

мероприятий, конструкционных решений, принятых в соответствии с 

требованиями государственных стандартов, норм и правил. Принятые 

проектные решения направлены, в первую очередь на повышение 

эксплуатационной надежности, противопожарной и экологической 

безопасности проектируемых линейных объектов и площадочных сооружений.  

В целях обеспечения технической и пожарной безопасности проектируемых 

выкидных трубопроводов и нефтепровода устанавливается охранная зона, которая 

в соответствии с п.7.4.1 РД 39-132-94, составляет 25 м от оси. 

В целях обеспечения технической и пожарной безопасности проектируемых 

ВЛ устанавливается охранная зона, которая составляет 10,5 м от оси. 

Полоса земли шириной не менее 3 м от оси с каждой стороны 

трубопроводов содержится в расчищенном состоянии (от деревьев, 

кустарников, поросли).  

Все противопожарные расстояния от проектируемого выкидного 

нефтепровода до населенных пунктов, промышленных и сельскохозяйственных 

объектов соответствуют требуемым нормам. 

Трассы проектируемых выкидных трубопроводов от скважины на 

местности обозначены опознавательно-предупреждающими знаками. 

2. Сведения о размещении объектов АО «РИТЭК» на осваиваемой 

территории 

Земельные участки под объекты строительства отводятся во временное 

(краткосрочная аренда земли) и постоянное (долгосрочная аренда земли) 

пользование. 

Ширина полосы временного отвода определена в соответствии с 

требованиями нормативных документов, исходя из технологической 

последовательности производства работ, рельефа местности в целях нанесения 

минимального ущерба и снижения затрат, связанных с краткосрочной арендой 

земли. 



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

8 

Организованные на период строительства площадки (краткосрочная 

аренда) имеют временный характер. После окончания работ земли, 

использованные под площадки, рекультивируются. 

Места проведения работ согласовываются с районными 

администрациями и землепользователями в соответствии с действующим 

законодательством.  

Основой для отвода земель являются следующие нормативные 

документы: 

 СН 459-74 «Нормы отвода земель для нефтяных и газовых 

скважин»; 

 ВСН-14278тм-т1 «Нормы отвода земель для электрических сетей 

напряжением 0,38 – 750 кВ»; 

 основы земельного законодательства Российской Федерации; 

 исходные данные заказчика; 

 проектные решения. 

В соответствии СН 459-74 ширина полосы отвода земель для 

нефтепроводов и газопроводов диаметром до 150 мм: 

 на землях, где не производится снятие и восстановление 

плодородного слоя – 17 м. 

 на землях, где должно производиться снятие и восстановление 

плодородного слоя – 24 м. 

Ширина полосы отвода земель для проектируемой ВЛ-10кВ принята по 

ВСН-14278тм-т1 и составляет: 

 для воздушной линии электропередачи (при напряжении линии от 

0,38 – 20 кВ) - 8 м. 

Существующая дорожно-транспортная сеть обеспечивает внешний 

подъезд к участку строительства объекта АО "РИТЭК": «Обустройство 

скважины № 89 Южно-Жильцовского месторождения» на территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

9 

                                                                         

 

 

Исх. № ________ 

от «_____» ______________ 2016 г. 

 

 

Исх. № К – 1074   от 15.09.2016 г. 

 

 

 

 

 

 

Главе сельского поселения Большая  

Дергуновка 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

В.И. Дыхно 

 

Уважаемый  Валерий Иванович! 
 

Прошу принять решение о подготовке документации по планировке территории, 

имеющей следующие характеристики:  

1) вид документации по планировке территории - проект планировки с проектом 

межевания в его составе для строительства объектов АО «РИТЭК»:  

- «Обустройство скважины №89 Южно-Жильцовского месторождения»; 

 

2) назначение документации по планировке территории - для размещения линейного 

объекта; 

3) ориентировочная площадь территории, в отношении которой осуществляется 

подготовка документации по планировке территории согласно прилагаемым схемам;  

4) описание границ территории, в отношении которой осуществляется подготовка 

документации по планировке территории - в границах сельского поселения Большая 

Дергуновка; 

5) вид территории, в отношении которой осуществляется подготовка документации по 

планировке территории - незастроенная;  

6) вид линейного объекта, для размещения которого осуществляется подготовка 

документации по планировке территории – нефтегазосборные трубопроводы, линии ВЛ  

7) цель планировки территории (инвестиционно-строительные намерения заявителя) - 

для строительства, реконструкции и технического перевооружения объектов 

нефтегазодобычи; 

8) источник финансирования работ по подготовке документации по планировке 

территории – средства заявителя; 

9) срок проведения работ по подготовке документации по планировке территории -  

III квартал 2016- I квартал 2017 г.;  

 

Приложения: 1) схемы границ разработки документации по планировке территории. 

 

 

Генеральный директор 

ООО «Средневолжская  

землеустроительная компания»                                                                    Ховрин Н.А. 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

10 

 



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

11 

 16+ 

                                                                                                           выпуск № 12(85)21.09.2016г 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Большая Дергуновка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области – газета 

_____________________________________________________________________________ 
   ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ ДЕРГУНОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ                 

                                                                                                                                       
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШАЯ ДЕРГУНОВКА 

______________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21 сентября2016г№ 29 

                   О подготовке документации по планировке территории 
Рассмотрев обращение ООО «Средневолжская землеустроительная компания» о 

принятии решения по подготовке документации по планировке территории для 

строительства объекта АО «РИТЭК»: «Обустройство скважины №89 Южно-Жильцовского 

месторождения» и на основании Градостроительным кодексом Российской Федерации от 

29.12.2004 г. №190 –ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Разрешить ООО «Средневолжская землеустроительная компания» подготовку 

документацию по планировке территории для строительства объекта АО «РИТЭК»: 

«Обустройство скважины № 89 Южно- Жильцовского месторождения» в границах села 

Большая Дергуновка Большеглушицкого района Самарской области. 

 2. Опубликовать настоящее Постановление в  газете  «Большедергуновские Вести».  

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава сельского поселения Большая Дергуновка  

муниципального района Большеглушицкийи Самарской области                    В.И. Дыхно                                                                 

 

Издатель – Администрация сельского поселения Большая Дергуновка муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области Редактор: Макарова А.Е. Адрес газеты: 

446190, с.Большая Дергуновка, ул.Советская, д.99, тел.64-5-75;эл. адрес: 

bdergunovka@mail.ruОтпечатано в администрации    сельского поселения Большая 

Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

Соучредители – Администрация сельского поселения Большая Дергуновка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание 

представителей сельского поселения Большая Дергуновка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. Номер подписан в печать в 15.00 

ч.21.09.2016г.тираж 115экземпляров 



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

12 

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

Исх. № К – 1083 от 21.09.2016 г. 

 

 

 

 

 

 

 

Главе сельского поселения Большая  

Дергуновка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

В.И. Дыхно 

 

Уважаемый  Валерий Иванович! 
 

В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Малая 

Глушица № 29 от 21.09.2016 г., ООО «Средневолжская землеустроительная компания» 

разработана документация по планировке территории (проект планировки территории, 

совмещенный с проектом межевания территории) для строительства объектов АО «РИТЭК»: 

- «Обустройство скважины № 89 Южно-Жильцовского месторождения»; 

 

Местоположение: Самарская область, Большеглушицкий район, в границах сельского 

поселения Большая Дергуновка. 

В соответствии со ст. 45, 46 Градостроительного кодекса РФ направляем указанную 

документацию на вынесение на публичные слушания. 

 

Приложение: 

Проект планировки территории, совмещенный с проектом межевания  

территории – 1 экз. 

 

 

Генеральный директор 

ООО «Средневолжская  

землеустроительная компания»                                                                    Ховрин Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

13 

 



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

14 

 

 



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

15 

        16+ 

                                                                                                           выпуск № 13(865)26.09.2016г 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Большая Дергуновка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области – газета 

_____________________________________________________________________________ 
   ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ ДЕРГУНОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ                 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШАЯ ДЕРГУНОВКА 

______________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  26 сентября  2016г. № 30 

О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту 

межевания территории для проектирования и строительства объекта АО «РИТЭК»: 

«Обустройство скважины № 86 Южно-Жильцовского месторождения», на территории 

муниципального района Большеглушицкий, в границах сельского поселения Большая 

Дергуновка. 

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным Законом РФ от 

06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом сельского поселения Большая Дергуновка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области. В целях выявления 

общественного мнения и внесения предложений по проекту планировки территории и 

проекту межевания территории для строительства объекта АО«РИТЭК»: «Обустройство 

скважины № 89 Южно-Жильцовского месторождения», на территории муниципального 

района Большеглушицкий, в границах сельского поселения Большая Дергуновка» 

  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушанья по проекту планировки территории и проекту 

межевания территории для строительства объекта АО«РИТЭК»: «Обустройство 

скважины № 89 Южно-Жильцовского месторождения», на территории муниципального 

района Большеглушицкий, в границах сельского поселения Большая Дергуновка с 

28.09.2016г по 28.10.2016 г.; 

2. Назначить лицом, ответственным за организацию и проведение публичных слушаний, 

за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятий по информированию 

жителей поселения по вопросу публичных слушаний заместителя главы сельского 

поселения Большеглушицкий муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области Макарову Анну Евгеньевну. 

3. Определить местом проведения публичных слушаний, в том числе местом проведения 

мероприятий по информированию жителей сельского поселения Большеглушицкий 

муниципального района Большеглушицкий по проекту планировки территории и проекту 

межевания территории для проектирования и строительства объекта АО«РИТЭК»:  



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

16 

«Обустройство скважины № 89 Южно-Жильцовского месторождения», на территории 

муниципального района Большеглушицкий, в границах сельского поселения Большая 

Дергуновка здание администрации сельского поселения Большая Дергуновка, 

расположенное по адресу: с.п.Большая Дергуновка, ул.Советская,99; 

4. Мероприятия по информированию жителей сельского поселения Большая Дергуновка 

по публичным слушаниям назначить на 12.10.2016 г. в период с9.00 до 10.00; 

5.Прием замечаний и предложений от заинтересованных лиц по публичным слушаниям по 

проекту планировки территории и проекту межевания территории для строительства 

объекта АО«РИТЭК»: «Обустройство скважины № 89 Южно-Жильцовского 

месторождения», на территории муниципального района Большеглушицкий, в границах 

сельского поселения Большая Дергуновка осуществлять заместителю главы сельского 

поселения Большая Дергуновка Макаровой Анне Евгеньевне с 28.09.2016 г по 28.10.2016 г., 

по адресу: с.п.Большая Дергуновка, ул.Советская,99; 

6.  Опубликовать настоящее постановление в газете  «Большедергуновские Вести»; 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава сельского поселения Большая Дергуновка  муниципального района 

 Большеглушицкий    Самарской области                                                           В.И. Дыхно 
 

 

 

 

 

Издатель – Администрация сельского поселения Большая Дергуновка муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области Редактор: Макарова А.Е. Адрес газеты: 

446190, с.Большая Дергуновка, ул.Советская, д.99, тел.64-5-75;эл. адрес: 

bdergunovka@mail.ruОтпечатано в администрации    сельского поселения Большая 

Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

Соучредители – Администрация сельского поселения Большая Дергуновка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание 

представителей сельского поселения Большая Дергуновка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. Номер подписан в печать в 15.00 

ч.26.09.2016г.тираж 105экземпляров 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

  

 

 



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

17 

 

 



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

18 

 
 

 
 
 



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

19 

 
 
 
 



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

20 

 
 

 
 



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

21 

 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

22 

 
 
 
 



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

23 

 

 16+ 

                                                                                                           выпуск № 18(91)28.10.2016г 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Большая Дергуновка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области – газета 

_____________________________________________________________________________ 
   ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ ДЕРГУНОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ              

Прокуратура Большеглушицкого района разъясняет: «Может ли 

работник приостановить трудовую деятельность в случае, если задержка 

выплаты заработной платы составляет более 15 дней?» 

Действующим трудовым законодательством предусмотрено, что в случае 

задержки выплаты заработной платы на срок более 15 дней работник имеет 

право, известив работодателя в письменной форме, приостановить работу на 

весь период до выплаты задержанной суммы. При этом согласно положениям 

статьи 142 Трудового кодекса РФ в период приостановления работы работник 

имеет право в свое рабочее время отсутствовать на рабочем месте. 

Право на отказ от выполнения работы является формой самозащиты 

трудовых прав работника, предусмотренной законодательством с целью 

стимулирования работодателя к обеспечению выплаты работнику 

определенной трудовым договором заработной платы в установленные сроки. 

Вместе с тем вопрос оплаты работникам периода приостановления 

работы законодательно не был урегулирован. Указанный вопрос стал 

предметом рассмотрения Верховного Суда РФ, пришедшего к выводу о том, 

что невыплата зарплаты является противоправным бездействием работодателя, 

которое следует рассматривать в качестве незаконного лишения работника 

возможности трудиться. 

При таких обстоятельствах Федеральным законом от 30.12.2015 в статью 

142 Трудового кодекса РФ внесено дополнение, согласно которому на период 

приостановления работы за работником сохраняется средний заработок. 

Новые положения указанной нормы закона начали действовать 10 января 

2016 года. 

 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

        о результатах публичных слушаний в сельском поселении Большая Дергуновка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области по проекту 

планировки территории и проекту межевания территории для проектирования и 

строительства объекта АО «РИТЭК»: «Обустройство скважины № 89 Южно-

Жильцовского месторождения»  

от 28 октября 2016 года 

 

          1. Дата проведения публичных слушаний – с 28 сентября 2016 года по 28 октября 2016 

года. 



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

24 

          2. Место проведения публичных слушаний – Самарская область, Большеглушицкий 

район, с. Большая Дергуновка, ул. Советская, д.99. 

           3. Основание проведения публичных слушаний – Постановление Администрации 

сельского поселения Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области «О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории 

и проекту межевания территории» от 26.09.2016г. № 30, опубликованное в газете 

«Большедергуновские Вести» от 26 сентября 2016 года № 13 (865). 

         4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – проект планировки территории и 

проект межевания территории для проектирования и строительства объекта АО «РИТЭК»: 

«Обустройство скважины № 89 Южно-Жильцовского месторождения» в границах сельского 

поселения Большая Дергуновка. 

          5. 12 октября 2016 года по адресу: Самарская область, Большеглушицкий район, с. 

Большая Дергуновка, ул. Советская, д.99 проведено мероприятие по информированию 

жителей поселения по вопросам публичных слушаний, в котором приняли участие 2 

человека.  

6. Мнения, предложения и замечания по проекту планировки территории и проекту 

межевания территории для проектирования и строительства объекта АО «РИТЭК»: 

«Обустройство скважины № 89 Южно-Жильцовского месторождения» высказали 2 человека.  

7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями 

сельского поселения Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области и иными заинтересованными лицами по вопросу, вынесенному на 

публичные слушания: 

7.1. Мнения по проекту планировки территории и проекту межевания территории для 

проектирования и строительства объекта АО «РИТЭК» и типичные мнения, содержащие 

положительную оценку по вопросу публичных слушаний, высказали 2 человека. 

7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний, не 

высказаны.  

7.3. Замечания и предложения по вопросу публичных слушаний:  

      7.3.1. Одобрить проект планировки территории и проект межевания территории для 

проектирования и строительства объекта АО «РИТЭК»: «Обустройство скважины № 89 

Южно-Жильцовского месторождения» в границах сельского поселения Большая 

Дергуновка. 

      8. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников 

публичных слушаний рекомендуется утвердить проект планировки территории и проект 

межевания территории для проектирования и строительства объекта АО «РИТЭК»: 

«Обустройство скважины № 89 Южно-Жильцовского месторождения» в границах 

сельского поселения Большая Дергуновка. 

Руководитель органа, уполномоченного на проведение публичных слушаний, 

Глава сельского поселения Большая Дергуновка  Дыхно В.И.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

25 

 

 



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

26 

 



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

27 

 



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

28 

 



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

29 

 



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

30 

 



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

31 

 



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

32 

 



 

 

 
 

 
 

 

Книга 1. Проект планировки территории. Основная часть 

Лист 

 

 

33 

 


